CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 166 DE LA LEY DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y DE FIANZAS, HACEMOS CONSTAR POR MEDIO
DE  ESTE DOCUMENTO QUE LA FIANZA NO. BKY-0024-0266520 DE FECHA 02 DE SEPTIEMBRE DE 2025 QUE EXPEDIMOS HASTA POR
LA CANTIDAD DE $913,832.72 (NOVECIENTOS TRECE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 72/100 M.N.)

ANTE: MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COLIMA.

PARA GARANTIZAR POR: INGENIERIA MAD, S.A. DE C.V. CUYO DOMICILIO SE ENCUENTRA EN SOTO GAMA 194 COL. EL MORALETE
COLIMA  C.P. 28060, CON REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES No. IMA130121BN6.

[...]

Y  SU  CONVENIO ADICIONAL NO. FAISM-03-LPE-C/2025-VA-CA DE FECHA 28 DE OCTUBRE DE 2025, RELATIVO A:
FAISM-25-01  REHABILITACION  DE  PAVIMENTO  CON  ASFALTO EN AV. TECNOLOGICO, TRAMO DE LA CALLE CUYUTLAN A CALLE
AMADO  NERVO, VILLA DE ALVAREZ, COL. POR UN MONTO DE $25,861.90 (VEINTICINCO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y UN PESOS
90/100 M.N.) MAS I.V.A.

DONDE DICE MONTO AFIANZADO DE $913,832.72 (NOVECIENTOS TRECE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 72/100 M.N.)
AUMENTA EN LA CANTIDAD DE $2,999.98 (DOS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 98/100 M.N.)
PARA  QUEDA  EN  UN  MONTO  TOTAL AFIANZADO DE $916,832.70 (NOVECIENTOS DIECISEIS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS
PESOS 70/100 M.N.)

CON  PLAZO  DE EJECUCIÓN DEL CONVENIO DEL 28 DE OCTUBRE DE 2025 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2025 A EXCEPCION DE DICHA
MODIFICACION  SUBSISTIRAN  INALTERADOS  LOS TERMINOS Y CONDICIONES EN QUE ORIGINALMENTE FUE EXPEDIDA LA FIANZA.
ESTA POLIZA ES CONJUNTA, SOLIDARIA E INSEPARABLE DE LA EMITIDA PARA EL CONTRATO ORIGINAL =FIN DE TEXTO=

[...]

de C.V., en ejercicio  de la  autorización  que  le  otorgó  el  Gobierno  Federal  
a  través de la Comisión  Nacional  de  Seguros  y  Fianzas  en  términos  de los  artículos 11 y 36 de la Ley de Instituciones de Seguros y 
de Fianzas, se constituye fiadora hasta por la suma de:

$ 916,832.70 (***NOVECIENTOS DIECISEIS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 70/100 MN***)

NORMAS REGULADORAS PARA PÓLIZAS DE FIANZA DEL RAMO III 

1.- En toda póliza otorgada por la Afianzadora, sus derechos y obligaciones se encuentran regulados 
por la Ley de Instituciones de Seguros y de Fianzas en adelante (LISF), en lo no previsto por la LISF, se